

YENİGÜN

Öğleden sonra çıkar günlük siyasî halk gazetesi — TESIS TARİHİ 1928 YIL 14 SAYI 3071
ADRES : YENİGÜN — ANTAKYA — Telefon 1-46 Posta kutusu 24
SAYISI 2 KURUŞTUR

2 Mayıs 1942

İmtiyaz sahibi
Şükrü BALCI
Nesriyat Müdürü
Selim ÇELENK
Gazeteye ait yazılar
Nesriyat Müdürü adına
gönderilmelidir.
Nesriyat Müdürü adına
gönderilmeyen yazılar
eri verilmez

Yurttan okumayan Çocuk kalmayacak

Maarif vekilliği bu hususta çok önemli kararlar alıyor

Maarif Vekilliği yurtda okuma yazma bilmeyen çocuk bırakmamak için yeni ve çok önemli kararlar almaktadır. Bu arada bilhassa köylerde m e c b u r i öğretmeni ve eğitimli köy

okulları, pansiyonlu veya pansiyonsuz bölge okulları adile yeni okullar kurulacaktır. Hazırlanmakta olan bu geniş proje bugünlerde tasdik edilecek ve önümüzdeki tedris yılından itibaren tatbik edilecektir.

Bir İsviçre gazetesi diyor ki:

Türkiye

Hürriyet ve istiklâlini müdafaaya karar vermiş ve Türkiyenin hâzırkı mütecavizin gözünü kırmıştır

Türk tarafsızlık mucizesinin savaş sonuna kadar sürmesi muhtemeldir

Bern 1 A.A.— İsviçre nin "Nesyonel Zaytung" gazetesi, Türkiyenin tarafsızlığını inceleyen bir başyazısında azcümle diyor ki:

"—Türkiyenin kendisi ne komşu diğer bütün devletlerin tersine olarak hürriyet ve istiklâlini müdafaaya karar vermiş" olduğunu zerre kadar şüphe yoktur. Türk hükümetinin büyük ölçüdeki hazırlıklarla mütecavizin gözlerini kırması, İngilterenin Türkiyeye tecavüz etmesine imkân yoktur. Almanyanın Türkiyeye tecavüz veya taarruz etmesine ne sebep ve ne de lüzumu vardır. Bu mücizesinin savaşın sonuna kadar sürmesi mümkündür.

Hitlerle Alman ve Musolini İngiliz şehirleri buluş tular

görüşmelerin ilk bahar taarruzile ilgili olduğu söyleniyor

Alman ve İtalyan Başkomutanları ile Hariciye Nazırları görüşmede hazır bulundular

İngilizlere göre bu görüşmenin üç hedefi vardır

Salzburg, 1 A.A.— Resmî tebliğ:

Hitler ve Musolini 29 ve 30 nisanda Salzburg'da buluşmuşlardır. Bu görüşme iki milletin şefleri arasında mevcut samimî dostluk ve çözümlü silâh arkadaşlığının çerçevesi içinde cereyan etmiştir.

Konuşmada iki memleketin siyasî ve askerî planları hakkında tam bir görüş birliği neticesi anlaşılmıştır. Almanya İtalya ve müttfiklerinin, son zaferi ellerindeki bütün vasıtalarla temin etmek hususundaki azimleri bu münasebetle bir kerre daha belirtmiştir. Alman Hariciye Nazırı For Ribbentrop ve İtalyan Hariciye Nazırı Ciano bu siyasî görüşmele re iştirâk etmiş ve bu suretle dış siyasetin bugünkü meselelerini müzakere fırsatını bulmuşlardır. Askerî görüşmelere de Alman-Sonu 2 cide

kü hava savaşlarında Ruslar 53 uçak kaybetmişlerdir. Şimal Afrikasında geceleyin İngiliz kitalarının teşebbüs ettikleri keşif hareketleri akim kalmış ve bir miktar esir alınmıştır. Gündüz gece savaş uçaklarımız İngilterenin doğu sahillerinden liman tesisleriyle vapur inşaat tezgahlarını bombalamıştır.

Alman ve İngiliz şehirleri Kül yığını haline geliyor

6 gecede İngilizler Almanya 1300 ton bomba yağdırdılar

Kıyasıya hücumlar devam edecek

Londra 1 A.A.— Hava Nazırlığının tebliği: Alman hava kuvvetleri dün gece bilhessa doğu şimal İngiliz kıyı şehirleri üzerinde faaliyet göstermiştir. Bu bölgede ve doğu İngilterede bazı yerlere bomba atılmıştır. Bir kaç kişi ölmüş ve fazlar hasar yoktur. 9 Alman uçağı düşürülmüştür.

Londra 1 A.A.— İngiliz hava kuvvetleri 1 nisandan 27 nisana kadar Almanya 15 defa hücum etmiş ve 20 gece içinde yapılan diğer 17 hücumdan yedisi Fransa ve İtalyadaki hedeflere tevcih edilmiştir. Resmî makamlar bu hücumlardan bazılarının çok şiddetli olduğunu belirtiyor. Meselâ 5 nisan gecesi 300 den fazla bomba uçağı Kolonya ve Ren havzasını bombalamıştır.

Londra 1 A.A.— İngiliz hava kuvvetleri Almanya ve işgal altında ki memleketlerin endüstri hedeflerine sistemli bir surette hücumu devam eden Alman hava kuvvetleri de İngiliz şehirlerine karşı aynı şekilde taarruzlara başlamışlardır. Bir çok şehirler arka arkaya ciddi bir misilleme hücumuna uğramıştır. Almanyanın Essen radyosu şunu demmiştir:

"Şimdi İngilterenin en güzel şehirlerini hedef olarak seçtik ve onları tahrip ettik. Bir kaç şehir kül yığını haline gelmiştir."

Stalin Almanya meydan okuyor

Radyo gazetesinden:

1 Mayıs bayramı münasebetile Stalin kızılorduğa hitaben bir mesaj neşretmiştir. Bu mesajda Stalin bu yıl Rusyanın bir Mayıs bir vatan savaşı için kutladığını, bu sebeple 1 mayısın bir bayram günü değil bir çalıřma günü olduğunu hatırlatmış, tarihte eđi görülmedik bir savaşı devam ettiđini, Almanyanın Emperyalizm uğrunda savaştığını belirtmiştir. Bundan sonra Almanya ve Rusyanın savaş durumuna sözü getiren Stalin Almanyanın Rusya ya taarruzdan evvelkine nazaran insan ve silâhça çok zayıfladığını, Alman milletinin artık zaferden ümidi kestiđini ve bir çok yerlerde halkın açıktan açığa isyan halinde bulunduđunu, buna mukabil Rusyanın 10 ay evvelkine nisbetle çok daha kuvvetlenmiş silâh istihşali artmış olduğunu, İngiltere ve Amerikanın Rusyaya çok miktarda malzeme vermeđe devam ettiklerini ve Rus ordusunun manevi yatının çok kuvvetli olduğunu belirtmiştir.

Fransa Amerikayı protesto etmeyecek

Vařington 1 A.A.— Fransanın Madagaskar meselesinden dolayı Amerikayı protestodan vazgeçtiđi sanılmaktadır.

Amiral Libinin geri çağırılması üzerine, Lavalın Almanyanın isteđile Amerikayı gücendirerek Fransa ya karşı şiddetli bir harekete geçirmekten sakındığı anlaşılıyor.

Tarihî binanın kaybı İngiliz halkı için ne kadar acı bir fedakârlık teşkil ederse etsin Alman hava kuvvetlerinin bombardımanlı İngiliz hareket hattını deđiřtirmeyecektir

Son altı gece içinde 4 İngiliz şehrine 150 Alman uçağı 225 ton bomba atmıştır. 17 Alman uçağı düşürülmüştür. İngilterede 7 gecede Almanya üzerine 1300 ton bomba atmıştır.

Synism

Bir kitapta okudum, eski zamanlarda "Sinige," denen bir meslek varmış bun esleğe, girenlere "Synik," ve mesleğe "Synism" derlermiş.

Feisefe kitaplarını kağıstırdım, şark filsofları buna "kelbiyun" diyorlar.

Logatta "Sni," kin karşılığı, "niami dünyvieden müberra hükemayı kadime, arsızlık ve hayasızlık mesleği, teşennücü kelbi, olarak yazılmaktadır.

Incelemelere göre; "Synism," mekteplerinde okutulan felsefenin anatemel-leri şunlar imiş:

"Herhangibir işi yapmak, herhangibir fikri yaymak, herhangibir sözü atmak, herhangibir şekilde iftirada bulunup, başkalarını lekelemek için ar ve haya denilen şeye asla kıymet vermemek, mesleğin yayılması için en müstehecn gelimeleri, yaka sı açılmadık küfürleri savurmaktan katıyen çekinmemek.

"Synism," mektebine girebilmek için ise;

Her şeyden önce kendini ve akrabalarını, sonra çevresini tezyifle, haya sızca tahkir, tezlil, teştir etmek alçaklığın tam numarası olan (100) numarayı kazanmaktır.

"Synism," in ödevi; İzzet, şeref, namus, hayasiyet ve insanıyeti nerede bulur, görür, sezer ve duyarsa derhal oraya hücum etmek, iffet ve istikamet bulunduğuy temiz nasıyelere seferberlik yaparak bunları boğmak için bütün yardakçılarla birlikte harekete geçmek

"Synism," üyelerinin şu vasıfta olmaları mecburi imiş:

Başkalaemin hatalarından haz, hüsnüniyet ve insanî hareketlerinden elem duymak, hiçbir fırsat kaçırılmaksızın şerefli insanları küçültmek hareketlere teşvik etmek, afif ve nezih kimseleri tazyikle e debsizlige, namussusluğa götüren yollara sürüklemek, hataları nimet saydırıp doğru yoldan ayırmaya gayret etmek. İşte olgun üyenin bariz vasfı bu imiş.

"Synik,"lerin çekindik şey doğruluk, en çok korktukları ise zekâ ve kud-

Vilâyet makamından

1— Dört yol istasyon şosasının esaslı tamiratı eksiltmeye konulmuştur.

2— Muhammen bedeli 5910 lira 14 kuruştur.

3— Bu işe ait şartname Vilâyet Daimî encümen kaleminde görülebilir.

4— Taliplerin Ticaret odasında kayıtlı olduklarına veyahutta bu işin ehli bulduklarına dair vesaik ibrazile ilk teminat 450 lirayı birlikte getirmeleri lâzımdır.

5— Eksiltme 14 Mayıs 942 perşembe günü saat 15 te vilâyet daimî encümeninde yapılacağı ilan olunur. 2,6,11,13

rettir.

Bundan dolayı, herhangibir işin başında bulunanların iffet ve istikamette hareketi onları mütezzieder. Böyle şahısların işbaşında bulunuşu onlara elem ve keder verir. Bu itibarla her değişiklikte kendi umduklarını bulacakları hülyasile bu kabil haberler karşısında sevinir bayram yapar, alkışlarlar mış. Ümitlerinin boşa çıktığını, gayretlerinin suya düştüklerini gördükleri gün hayal inkisarına uğrar, yeni yeni tabiyelerler etrafı ifsad ve ihlâl çalışırlarmış.

"Synism," in gıdası; gü rültü, rezalet, yaygara, meskenleri, tavan arası, köşemeyhaneleri, hususî oda, kahve köşeleri ve kumarhaneler olduğu gibi, sermayeleri; yalan iftira ve namusa tecavüz imiş.

"Synism," in yaşaması için üyelerini; insanlık seviyesinden (100) numara aşığıda bulunanlarla ruhan ve dimağın hasta, ihtiras ateşile kavruşmuş, kalbi şeytanelle dolu, hursicahle karakteri bozulmuş kimselerden seçerlermiş.

Gerçi; düşük seviyeli, bozuk karakterli, fesat ruhlı üyeler her meslek arasında bulunabilir, fakat bu vasıflardaki kimseler "Synism," mesleği dışında nadiren kahırlar.

Halbuki; "Synik," kaidesinde bütün mesleklerden kovulmuş, insanlıkla ilgisi kesilmiş, alçaklıkla temayüz etmiş olması başta gelen vasıflardanmış.

Tanrı asrımızı "Synik,"lerin hortlamasından esirgeyip korusun.

Ş. OĞUZ

Hitler Musolini

Baş 1 inci de ya namına Mareşal Kaytell İtalya namına General Kavallero İştirak eylemişlerdir. Almanyanın Romanyadaki Büyük Elçisi Fon Makenzen ile İtalyanın Berlin Büyük Elçisi Algyeri de görüşmelerde hazır bulunmakta idiler.

Londra 1A.A— Hitler ve Musolininin buluşmaları hakkındaki şayialar mihverin resmî mahfillerin de teyid edilmiştir. Londra daki müşahitlere göre iki diktatör arasındaki görüşmeye mevzu teşkil edecek meseleler şu üç noktada toplanmaktadır:

1— Şimdiye kadar ge ciken ilkbahar taarruzunda ki işbirliği

2— Dahilî zorluklar

3 — Akdeniz münaka lâtı

Alman basınının mü taleaları

Berlin 2A.A.— Bütün Alman Basını Hitlerle Musolini arasındaki görüşmeleri tefsire devan etmek tedirler. Gazetelere göre iki Şef arasındaki görüşmeler, şimdiye kadar hep büyük olaylara başlangıç olmuştur. Bu görüşme ilkbaharın Mihver devletlerinin her cephe de taarruza hazır bir halde bulunduğu bir sırada yapılmıştır.

İtalyan basını ne diyor

Roma 2A.A.— Salzburg görüşmesi İtalyan basınıni ehemmiyetle meşgul etmektedir. Gazetelere göre burada alınan kararlar şümullüdür. düşman bunu zamanı gelince öğrenecektir. Görüşme bütün dünyanın çok önemli bir durumda bulunduğu bir sırada yapılmıştır. Askari mahfillerin kanaatine göre Almanya Akdeniz savaşlarına nasıl iştirak ediyor sa, İtalya da Rus savaşına yö'e iştirak edecektir.

Hakikî sebepleri anlamak güç

Londra 2A.A— İngiliz mahfillerine göre, ansızın yapılan Salzburg mülâkâtının hakikî sebeplerini anlamak güçtür.

Görüşmenin çok gizli kararlara sahne olduğuna şüphe yoktur; Bu buluşmada Japon Elçisinin de hazır bulunup bulunmadığı anlaşılmamıştır.

Tamirat yaptırılacak

Hatay Defterdarlığından: Bapuron Nahiye binası Vilâyet Nafıa Müdürlüğünün 29—7—1941 tarihli keşif raporu mucibince tamir ettirilecektir.

Keşif bedeli 316 lira

Dut yaprağı satılacak

Hatay Defterdarlığından:		Muhammen bedeli		Mülâhazat
Bulunduğu köy	Dut ağacı			
Kabaharnup	527	31	hazine hisse 4-6	
Ağbayır	100	6 50	" "	1-2
	627	37, 50	" Yekün	

Yukarıda ismi yazılı köylerde bulunan dut yaprakları muhammen bedelleri üzerinden açık arttırma ile satışa çıkarılmıştır. Satış bedeli peşindir. Talip olanların % 7,5 pey akçaları ile birlikte ihale günü olan 6-5-942 çarşamba günü saat 10 da Defterdarlığın müracaatları.

Dellâliye ilân vesair masraflar müşteriye aittir

İlanen tebliğat

Hanna Kebariti vekili avukat Cemil Yurtman tarafından Antakyanın Bohşin köyünün Şahvara çiftliğinde ölü Şahvaro karısı Hatice ve Abdo Şahvaro kızı Asiye ve Fatma aleyhlerine Antakya Asliye Hukuk mahkemesinde açılıp 663 dosya numarasına kayıtlı veraset davasında:

Mşd leialeyhlerden Asiye'nin ikametgahı meçhul olduğu anlaşılmasına mebnî hakkında mahallî gazete ile ilânen tebliğat icrasına karar verilmiş olduğundan H.U.K. 141 ve 148 inci maddelerine tevfikan ve tarihi ilâdan itibaren 10 gün için cevap vermek kaydı ile duruşma günü olan 9-6-942 saht günü saat 9 da mahkeme gelmeniz veya tasdikli vekil göndermeniz a si halde hakkınızda kanunî muamele yapılacağı ilânen tebliğ olunur.

İlanen tebliğat

Kilis Sulh Hukuk hâkimliğinden:

Kilisin büyük kütah M. H. d n Mustafa oğlu Rıza Keleşin G. Antebin Kayaçık M. H. den sabık muhafaza memuru ölü Mehmet Keleşin çocuklarının velisi karısı Hayriye Keleş ve sair aleyhlerine ikame eylediği Kilisin uzunlu K. de 8 parça tarlanın şuyunun izalesi suretile taksimi davasının muhakemesinde

Dava edilenlerden Hayriye Keleşin ikametgahı meçhul kaldığından kendisine ilânen tebliğat ifasına karar verilmiş olduğundan mezburenin muhakemenin muallak bulunduğu 13—5—942 tarihinde muhakeme hazır bulunması ilân olunur.

58 kuruş ve muvakkat teminat 23 lira 74 kuruştur. İhale pazarlıkla 4—5—942 pazartesi günü saat 10 da defterdarlıkta yapılacaktır.

İsteklilerin teminat akçası ve ehliyet vesikalari ile birlikte müracaatları.

(Keşif raporu her zaman Millî Emlâk müdürlüğünde görülebilir.

İlanen tebliğat

Kırıkhan As. H. Hâkimliğinden:

Kırıkhanın Kuruluş mahallesinde oturan Ahmed kızı ve Hasan oğlu Ali karısı Esmâ tarafından Ali beyli köyünde oturmakta iken halen ikametgahı meçhul bulunan Kocası Hüseyin oğlu Arif aleyhine Kırıkhan Asliye Hukuk mahkemesinde açılan boşanma davasının yürütümekte olduğu duruşması sırasında,

Müddeialeyh Arifin meçhul olduğu binaen kendisine daveliye tebliğ edildiğinden de duruşma günü mahkeme gelmediğinden kararının tebliğine ruşmanın 12/6/942 saht günü 9 a talikine verildiğinden yevmi künde g'Imediği taluk duruşmanın gıyahında lacağı tebliğ olunur.

Kayıp kârne

Nisan ayına ait yevmi yük bir küçük kârne re sekiz ekme kârne kaybettim. Yenini bulduğunda hükmi mahkeme Selçuk mahallesinde Mehmet Veli

Kayıp kârne

Mayıs ve Haziran na ait iki büyük kârnesini kaybettim. Yenisini alacağım dan eskisinin hükmi mahkeme Harabarası

Kayıp kârne

Nisan ayına ait yevmi yük ekme kârnesini kaybettim. Yenisini alacağım dan eskisinin hükmi mahkeme Harabarası

Kayıp eknek

Nisan ayına ait yevmi ekme kârnesini kaybettim. Yenini bulduğunda hükmi mahkeme Harabarası

Kayıp eknek

Ulu camii mahallesinde Ahmet Yusufların Neşriyat Müessesesi Selim ÇELİK C. H. P. Matbaası